Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0048/2022
Em, 14 de janeiro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE FAÇA
A REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA RUA DO POMAR, NO
BAIRRO JACARÉ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que faça a reforma da Escola Municipal de Educação
Infantil da Rua do Pomar, no Bairro Jacaré.

Sala das Sessões, em 14 de janeiro de 2022.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

       O pedido se justifica, pois, a escola está bastante deteriorada, telhado
danificado, precisando de pintura e outros tipos de reforma, sem aulas. Pelo período de
pandemia também não teve nenhum reparo, nem paliativos.

       Contudo as aulas estão retomando gradativamente e precisamos que a
escola esteja digna de receber os alunos com qualidade, segurança e estrutura.

       Sendo assim solicitamos a reforma da escola de Educação Infantil da Rua
do Pomar para que tenham um local melhor para nossas crianças, professores e
funcionários.